
کارگردان فیلم سینمایی  گودرزی،   بهمن 
»هاوایی« با اشاره به اینکه این فیلم درباره 
مهاجرت  نافرجام ورزشکاران به کشورهای دیگر 
کران طولانی مدت برخی از فیلم ها گله  است از ا

کرد. بهمن گودرزی کارگردان فیلم سینمایی 
»هاوایی« که از چهارشنبه ۱۳ دیماه در سینماها 
« در این باره  کران می شود در گفت وگو با »مهر ا
کرد: بر مبنای جلسه یکشنبه شورای  بیان 

صنفی نمایش، فیلم »هاوایی« از چهارشنبه 
کران عمومی خود را در سینماهای  ۱۳ دیماه، ا
سراسر کشور آغاز می کند. این فیلم به سرگروهی 
کوروش و با پخش هدایت فیلم به  پردیس 
کید بر  نمایش عمومی گذاشته می شود. وی با تا
کمدی بودن این فیلم سینمایی درباره داستان 
آن توضیح داد: داستان این فیلم در قالب یک 
درام اجتماعی در بستر کمدی روایت می شود. 
در واقع »هاوایی« درباره خروج و پناهنده شدن 
کنون  ورزشکاران )در کشورهای دیگر( است که تا
درباره آن فیلمی ساخته نشده است. فیلمنامه 
این اثر درباره همان مدینه فاضله ای است که 
عده ای از ورزشکاران نسبت به فعالیت در خارج 
از ایران دارند. البته بعضا شاهد هستیم که پس 
خ می دهد. این  از رفتنشان اتفاقات دیگری ر
کارگردان سینما ادامه داد: ۹۰ درصد فیلم در 
هنگ کنگ فیلمبرداری شده و ۱۰ درصد آن در 
ایران. امین حیایی، امیر جعفری، امیرحسین 
رستمی، ریحانه پارسا و… بازیگران ایرانی اثر در 
کنار بازیگرانی از کشور هنگ کنگ هستند که 

در این فیلم به ایفای نقش پرداختند. گودرزی 
در بخش دیگری از صحبت هایش با بیان اینکه 
کران عمومی  زمان زیادی در انتظار فرارسیدن ا
شرایط  درباره  است،  بوده  »هاوایی«  فیلم 
این روزهای سینمای ایران عنوان کرد: باید 
کران همه فیلم ها و زمان  سازوکاری برای مدت ا
کرانشان وجود داشته باشد تا به این  پایان ا
گر قرار  صورت همه آثار بتوانند نفس بکشند. ا
بر این باشد که فیلمی یکسال روی پرده بماند، 
کاری  تکلیف بقیه فیلم ها چیست و آنها چه 
باید انجام دهند؟ وی یادآور شد: به هر حال 
کران فیزیکی در سینماها، ما گزینه های  در کنار ا
کران آنلاین و پخش ویدئویی هم  دیگری چون ا
داریم. بنابراین از مقطعی به بعد فیلم های روی 
پرده می توانند به آن سمت کوچ کنند و ادامه 
درآمدزایی خود را در آن سو پی بگیرند. ماندن 
سینماها،  پرده  روی  فیلم ها  طولانی مدت 
جای بقیه آثار را گرفته و فرصت نفس کشیدن 
به فیلم های دیگر نمی دهد. باید این موضوع 
مورد بررسی قرار گیرد. فیلم سینمایی »هاوایی« 
تهیه کنندگی  و  گودرزی  کارگردانی بهمن  به 
مرتضی شایسته به سرگروهی پردیس کورش و با 
کران  پخش هدایت فیلم از چهارشنبه ۱۳ دیماه ا

عمومی خود را آغاز می کند.
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  اسماعیل آذر مدتی است از تلویزیون دور 
است و برنامه »مشاعره« او دیگر تولید نمی شود؛ 
با این حال به تازگی خبرهایی مبنی بر بازگشت 
این برنامه به گوش می رسد. به گزارش ایسنا، 
مجری برنامه  »مشاعره« به تازگی اعلام کرده 

بود، برنامه مشاعره پس از کنارگذاشته  شدن 
توسط صداوسیما، قرار است با کمک کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان تولید شود. 
برنامه »مشاعره« با تهیه کنندگی امیرحسین آذر 
و مجری گری امیراسماعیل آذر چندین سال بود 
که از شبکه آموزش سیما پخش می شد تا اینکه 
در دوره مدیریت جدید شبکه این برنامه از آنتن 
حذف شد. با این همه حسین قرائی، مدیرکل 
روابط عمومی سازمان صداوسیما  به تازگی 
کنار اسماعیل  با انتشار تصویری از خود در 
از بازگشت برنامه »مشاعره« خبر داده  آذر 
نوشته  خود  شخصی  صفحه  در  وی  است. 

است: »حافظه مثال زدنی و تسلط بر گنجینه 
، چهره گشاده و صدای خوبش، او را در  اشعار
خاطرات بینندگان تلویزیون ماندگار کرده است. 
دکتر امیر اسماعیل آذر استاد شناخته شده 
ادبیات است، زلفش با شعر گره خورده و زلف 
مخاطبان رسانه ملی را هم به واسطه برنامه های 
مشاعره، با شعر و ادبیات منظوم پارسی گره زده 
است. امروز با هم راجع به امیری فیروزکوهی، 
سیدحسن حسینی، قیصر امین پور و بسیاری 
از شاعران و ادیبان گفت وگو کردیم و جالب بود 
که از همه این ذخایر خاطرات معطر داشت.« 
وی اشاره ای هم به بازگشت »مشاعره« داشته 

درباره  استاد  »خود  است:  داده  توضیح  و 
مشاعره  برنامه  می گفت  مشاعره اش  برنامه 
سال های متمادی پخش می شد و در این 
مدت چیزی جز تعریف و تمجید نشنیدیم. 
در شب یلدا مهمان شبکه یک بود و این روزها 
برنامه مشاعره ای با عنوان »حریرسخن« را در 
شبکه رادیویی فرهنگ دارند و ان شاءا... برنامه 
مشاعره تلویزیونی ایشان هم ادامه پیدا خواهد 
کرد.« اسماعیل آذر پیش تر درباره از سرگیری 
کرد: مدیران  تولید برنامه »مشاعره« اظهار 
جدید هیچ کس را باور ندارند و برای ما این 

برنامه تمام شده است.

جدید  فصل  اجرای  شریفی نیا  ملیکا    
حسین  تهیه کنندگی  به  را  کودک شو«  «
ربانی غریبی بر عهده دارد و به زودی ضبط 
و تصویربرداری فصل جدید آغاز می شود. 
مجموعه های  بازیگر  شریفی نیا  ملیکا 

در  که  است  سینما  و  تئاتر  تلویزیونی، 
جدیدترین حضور خود در عرصه هنرهای 
کودک شو« را بر  تصویری اجرای مسابقه »
حرفه ای  فعالیت  شریفی نیا  دارد.  عهده 
در حوزه کودک را از سال ۱۳۸۶ با گذراندن 
دوره های تخصصی و آموزشی تربیت مربی، 
شناخت هنر کودک، عروسک سازی کودک، 
انیمیشن و مبانی رنگ در مجموعه باران 
در  مختلفی  حوزه های  در  وی  کرد.  آغاز 

از جمله  که  کرده است  کار  کودک  زمینه 
است  کودک  کتاب های  تصویرگری  آن ها 
و تصویرگری کتاب »دیشب خدا را عاشق 
کردم« در سال ۸۲ از جمله تجربه های او 
محسوب می شود. از جمله فعالیت های 
شریفی نیا در حوزه مجموعه های تلویزیونی 
مرتبط با کودک و نوجوان نیز می توان به 
»محله گل و بلبل« و »بالش ها« اشاره کرد. 
حسین ربانی غریبی تهیه کننده این فصل از 

برنامه است و رضا مهرانفر که در فصل های 
اولیه برنامه جزو هسته اصلی برنامه بوده 
کارگردانی برنامه را  است در فصل جدید 
بر عهده دارد. در فصل پیش رو، بازی ها و 
آیتم های جدیدی برای برنامه طراحی و 
تولیدشده که نیاز به دکورهای جدید داشت، 
در حال حاضر مراحل ساخت این دکورها رو 
به پایان است و به زودی در لوکیشن جدید به 

سرانجام می رسد.

اسماعیل آذر 
با »مشاعره« 
برمی گردد؟

 ملیکا شریفی نیا
 مجری »کودک شو« شد

  اعلام زمان خاکسپاری 
امیربانو کریمی

پیکر  کسپاری  خا و  تشییع  مراسم   
 ۱۳( چهارشنبه  روز  کریمی  امیربانو 
مصفا،  گلزار  می شود.  برگزار  دیماه( 
و  زبان  پیشکسوت  چهره  این  دختر 
ادبیات فارسی درباره مراسم تشییع و 
گفت:  به »ایسنا«  کسپاری مادرش  خا
صبح روز چهارشنبه، سیزدهم دیماه  در 
قطعه ۸۰ بهشت  زهرای )س( تهران در 
ک سپرده می شود.  جوار مادرش به خا
مشخص  هنوز  ختم  مراسم  برنامه 
کریمی نخستین فرزند  نیست. امیربانو 
به نام،  شاعر  فیروزکوهی،  امیری  کریم 
شد  زاده  تهران  در   ۱۳۱۰ دی ماه   ۹
۹۲ سالگی از  و دهم دی ماه جاری در 
دنیا رفت. او در زمینه سبک هندی و 
که  کریمی  بود.  متبحر  صائب شناسی 
دکترای زبان و ادبیات فارسی داشت و 
سال ها در دانشگاه تهران تدریس کرد، 
در چهارمین همایش چهره های ماندگار 
در سال ۱۳۸۳ به عنوان چهره ماندگار 
زبان و ادبیات فارسی معرفی شد. همسر 
او مظاهر مصفا، شاعر و استاد دانشگاه 
که ۸ آبان ۱۳۹۸ درگذشت.  تهران بود 
پسرش علی مصفا نیز بازیگر و فیلمساز 
و  دوم  قسم  انتقادی  »تصحیح  است. 
سوم جوامع الحکایات و لوامع الروایات« 
)۴ جلد(، جمع آوری و حاشیه نویسی و 
تعلیق دیوان امیری فیروزکوهی در ۲ چاپ 

و... از جمله آثار امیربانو کریمی است.

 کارگردان »فسیل« 
تهیه کننده تئاتر شد

 کریم امینی، بازیگر و کارگردان سینمای 
ایران تهیه کننده نمایش »اینو فراموش 
شد.  آزاد  کیوان  کارگردانی  به  کنید« 
کریم امینی، بازیگر و کارگردان سینمای 
ایران که این روزها فیلم های سینمایی 
»فسیل« و »شهرهرت« را در سینماهای 
کران دارد، تهیه کننده  کشور در حال ا
نمایش »اینو فراموش کنید« به طراحی، 

نویسندگی و کارگردانی کیوان آزاد شد. 

 رئیس جمهور اوکراین در پی حملات گسترده روسیه 
به این کشور در شب سال نو، مدعی شد که نیروهای 
کی یف« را حس  ارتش مسکو در سال ۲۰۲۴ »خشم 
خواهند کرد! به گزارش مهر به نقل از فرانس ۲۴، در پی 
، ولودیمیر  حملات اخیر روسیه و اوکراین علیه یکدیگر
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین مدعی شد که خشم 
تولیدات داخلی کی یف در سال ۲۰۲۴ دامن ارتش مسکو 
را خواهد گرفت. جنگ بین مسکو و کی یف در روزهای 
اخیر تشدید شده است به طوری که در پی حملات 
موشکی و پهپادی بی سابقه روسیه به اوکراین، کی یف 
شهر مرزی بلگورود در روسیه را هدف قرار داد و به دنبال 
شدند.  کشته  غیرنظامی   ۲۴ کم  دست  حمله  این 
همچنین چند ساعت مانده به شب سال نو میلادی، 
مقام منصوب مسکو در منطقه دونتسک اعلام کرد که 

در پی بمباران گسترده شهر اصلی این منطقه، دست 
 ، کم چهار نفر کشته و ۱۳ تن مجروح شدند. اولگ کیپر
فرمانداز منطقه اودسا در جنوب اوکراین نیز مدعی 
است که در حمله پهپادی روسیه، یک تن کشته و سه 
نفر نیز زخمی شدند. علاوه بر این، در منطقه الویو واقع 
در غرب اوکراین، سامانه های پدافند هوایی پهپادهای 
روسیه را در آغازین ساعات امروز سرنگون کردند. در پی 
این حملات، زلنسکی در نطق سال نو گفت: دشمن 
سال آینده خشم تولیدات داخلی ما را حس خواهد 
کرد. اوکراین در سال ۲۰۲۴ دستکم یک میلیون پهپاد در 
زرادخانه تسلیحاتی خود خواهد داشت. وی همچنین 
کی یف،  غربی  شرکای  این،  بر  علاوه  که  شد  مدعی 
جنگنده های اف۱۶ که مدت هاست قولش را داده اند، 
در اختیار اوکراین قرار خواهند داد. رئیس جمهور اوکراین 

افزود: خلبانان ما در پرواز با اف۱۶ ماهر شده اند و قطعا 
آنها را روی آسمان مان خواهیم دید. اوکراین به رغم 
دریافت میلیاردها دلار کمک تسلیحاتی از غرب، در 
سال ۲۰۲۳ موفق به کسب دستاوردی قابل توجه در 
میدان نبرد با روسیه نشد و این در حالی است که مسکو 
در امتداد خطوط مقدم فشار خود را تشدید کرده و 
اواخر دسامبر نیز شهر مارینکا را آزاد کرد. پس از حملات 
گسترده روسیه به اوکراین، انگلیس اعلام کرد که صدها 
موشک پدافندی دیگر در اختیار کی یف قرار خواهد داد 
ک، نخست وزیر انگلیس نیز گفت انگلیس  و ریشی سونا
همچنان به ایستادن در کنار اوکراین ادامه خواهد داد. 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه بر خلاف زلنسکی، 
در نطق سال نو خود حرفی از اوکراین نزد و صرفا سربازان 

روس در خطوط مقدم را مورد تمجید قرار داد.

 رئیس جمهور جمهوری آذربایجان باردیگر خطاب به 
رهبری ارمنستان گفت: با اقدامات نابه جا باعث ناراحتی 
کو نشود. رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در  و خشم با
نخستین روز از سال ۲۰۲۴  به رهبری ارمنستان هشدار داد 
کو به مسیر خود ادامه می دهد. به گزارش  و اظهارکرد: با
خبرگزاری »آذرتاج« »الهام علی اف« در اولین روز سال ۲۰۲۴ 
بیان داشت: » رهبری ارمنستان باید از درس های تاریخی 
نتیجه گیری درستی بگیرد و به گونه ای رفتار کند که ما را 
خشمیگن نکند.« وی در حالی این اظهارات را بیان کرد 
که یک مقام ارشد جمهوری آذربایجان اخیرا  گفت: هیچ 

مانع جدی برای انعقاد پیمان صلح با ارمنستان وجود 
ندارد. »حکمت حاجی اف« دستیار »الهام علی اف« به 
شبکه خبری »تی آرتی« اظهارکرد: تماس های »نیکول 
پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان و علی اف، در جریان 
شهر  در   مشترک المنافع  مستقل  کشورهای  اجلاس 
»سن پترزبورگ« در روسیه »سازنده« بوده است. این 
دو کشور همسایه پس از دو جنگ خونین بر سر منطقه 
گفت وگو را باز  که باب  کوهستانی مدتی است  قره باغ 
کرده اند. حاجی اف گفت: »طرف آذربایجانی این ملاقات 
را یک مشارکت سازنده برای پیشبرد صلح بین دو کشور 

کو افزود: آذربایجان خواهان  می داند.« این مقام ارشد با
پیشبرد روند صلح است و هیچ مانع جدی برای این کار 
نمی بیند. حاجی اف بدون اشاره به زمان بندی احتمالی 
گفت: »ما مانع جدی دیگری برای امضای  کرات  مذا
معاهده صلح بین دو کشور نمی بینیم.« علی اف همچنین 
گیر شده  ادامه داد: »معیارهای دوگانه امروزه در غرب فرا
است. مردم جمهوری آذربایجان به خوبی از این موضوع 
گاه هستند و درعین حال به خوبی می دانند که با وجود  آ
همه فشارها، تهدیدها و اتهامات بی اساس، آنچه را که 

درست می دانیم، انجام خواهیم داد.«

رئیس جمهور اوکراین:

  خشم اوکراین امسال دامن گیر روسیه خواهد شد

اولین هشدار »علی اف« به ارمنستان در سال  2024

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش

 احتمال بالای محکومیت 
ترامپ در ۲۰۲۴

 یک دادستان پیشین آمریکا در گفت وگویی احتمال 
سال  در  کشور  این  پیشین  رئیس جمهور  محکومیت 
پیش رو را برای حداقل، یکی از اتهاماتی که با آن مواجه 
است، »فوق العاده بالا« دانست. به گزارش ایسنا، یک 
دادستان پیشین  فدرال آمریکا گفت: احتمال حداقل، 
ترامپ«  »دونالد  برای   ۲۰۲۴ سال  در  محکومیت  یک 
بالا«  »فوق العاده  کشور  این  پیشین  رئیس جمهوری 
« یک  گلن کرشنر است. شبکه اسکای نیوز گزارش داد که »
دادستان پیشین با ۳۰ سال سابقه قضائی اظهارکرد: قاضی 
و تیم دادستانی، حداقل در یک پرونده »ضرروت مجازات 
این جرم با محکومیت زندان را احساس می کنند.« ترامپ با 
۹۱ اتهام در چهار پرونده دادرسی مواجه است. در حالی که 
انتظار نمی رود به تمامی آن ها در ۲۰۲۴ رسیدگی شود، تاریخ 
کمه برای برخی موارد مشخص شده است. اولی در ۴  محا
مارس و برای رسیدگی به اتهام نقش داشتن در شورش 
کمه که در واشنگتن دی سی  ۶ ژانویه است. در این محا
انجام می شود، او با چهار اتهام مرتبط با تلاش برای در 
قدرت ماندن در انتخابات ۲۰۲۰، از جمله توطئه برای نقض 
حقوق مدنی، توطئه برای فریب دادن دولت، کارشکنی در 
یک روند رسمی و توطئه برای ارتکاب به این کارشکنی متهم 
شده است. کرشنر به اسکای نیوز بیان داشت: »من فکر 
می کنم احتمال یک محکومیت فوق العاده بالاست. مهم 
است بدانیم که چه کسانی قرار است علیه دونالد ترامپ 
شهادت دهند. این ها دشمنان ترامپ یا مخالفان او یا 
دموکرات های عصبانی نیستند.« او افزود: »جالب است که 
افرادی که می دانیم، احتمالا، در فهرست شاهدان خواهند 
بود، تقریبا فقط جمهوری خواهان هستند. برخی از آن ها از 
اعضای پیشین کابینه اش هستند، دادستان کل پیشین و 
معاون اول پیشین او. من فکر می کنم شهادتی که خواهیم 
دید صدای هماهنگ جمهوری خواهان خواهد بود. این 
کار را برای دونالد ترامپ که خودش نیز یک جمهوری خواه 
است، کار را سخت تر می کند که بگوید »همه دنبال این 
کمه  هستند من را گیر بیندازند.« در سال ۲۰۲۴، روند محا
ترامپ تداخل سختی با کارزار انتخاباتی او خواهد داشت. 
، قرار است روز پیش از  انویه در حال حاضر کمه ۶ ژ محا
»سه شنبه بزرگ« در ۵ مارس برگزار شود که روز مهمی در 
رقابت درون حزبی  برای انتخاب شدن به عنوان کاندیدای 
ریاست جمهوری است. سه شنبه بزرگ، معمولا، در فوریه یا 
مارس سال انتخابات برگزار می شود و مردم در ایالت های 
بزرگ آمریکا در انتخابات مقدماتی شرکت کرده و اقدام به 
دادن رای اولیه درون حزبی به نامزدها می کنند. همایش 
جمهوری خواهان در ژوئیه برگزار می شود که در آن نامزد 
اصلی انتخاب می شود. بسته به سرعت و نتیجه روندهای 
دادگاه، ممکن است جمهوری خواهان با گزینه یک مجرم 
محکوم به عنوان کاندیدای خود برای ریاست جمهوری 

آمریکا مواجه شوند.

جمهوری خودخوانده »قره باغ« منحل شد کوتــــاه

  حکم صادره از سوی »سامول شهرامانیان« رئیس 
منطقه »قره باغ« )آرتساخ( در اوایل مهرماه با موضوع 
انحلال این جمهوری خودخوانده، از دیروز دوشنبه اول 
ژانویه اجرایی شد. »سامول شهرامانیان« رئیس جمهوری 
خودخوانده و به رسمیت شناخته نشده قره باغ روز ۲۸ 
( و ۹ روز بعد از آنکه تنش ها در این  سپتامبر )ششم مهر
منطقه بار دیگر بالا گرفت، حکمی را برای پایان دادن 
به این جمهوری امضا کرد. به نوشته خبرگزاری تاس، 
در این حکم مشخصا از جمعیت قره باغ خواسته شد 
کو برای ادغام مجدد با جمهوری  شرایط پیشنهادی با
آذربایجان را در نظر گرفته یا در صورتی که می خواهند به 
سکونت خود در همان جا ادامه دهند. روز ۱۹ سپتامبر 
۲۰۲۳ تنش ها در منطقه قره باغ باردیگر تشدید شد اما 
یک روز بعد یک توافق آتش بس حاصل شد. مقام های 
جمهوری آذربایجان و نمایندگان ارامنه قره باغ روز ۲۱ 
سپتامبر نشستی را در شهر یِولاخ در جمهوری آذربایجان 

با هدف بحث در مورد مسائل مربوط به یکپارچه سازی 
کتبر »الهام علی اف« رئیس جمهور  برگزار کردند. روز ۱۵ ا
جمهوری آذربایجان پرچم کشورش را در شهر خانکندی 
دولت  اعلام  طبق  برد.  بالا  قره باغ  در  کرت(  )استپانا
کنان آواره شده قره باغ  ارمنستان، بیش از ۱۰۰هزار نفر از سا
به ارمنستان نقل مکان کرده اند. جمعیت این منطقه 
تا همین چند وقت پیش حدود ۱۲۰هزار نفر برآورد  شده 
بود. قره باغ بعد از سقوط امپراطوری روسیه در سال ۱۹۱۷ 
مورد ادعای ارمنستان و هم جمهوری آذربایجان قرار 
گرفت و در اوایل دهه ۱۹۹۰ طی یک جنگ از جمهوری 
آذربایجان جدا افتاد. جمهوری آذربایجان در سال ۲۰۲۰ 
و دومین جنگ با ارمنستان، بخشی از اراضی قره باغ را باز 
پس گرفت و اواخر شهریورماه گذشته نیز پس از حملات 
کو به بخش های باقی مانده از قره باغ، ارمنی های حاضر  با
در این منطقه به شروط جمهوری آرمنستان مبنی بر خلع  

سلاح این منطقه تن دادند.

 وزیر دفاع روسیه:
 روسیه شکست ناپذیری خود را اثبات کرد

 وزیر دفاع روسیه در سخنرانی گفت که روسیه در سالی 
که گذشت، باردیگر »شکست ناپذیری و توان خود برای 
درهم شکستن دشمن« را به رغم کمک ها و امیدهای 
غرب اثبات کرد. به گزارش ایسنا، »سرگئی شویگو« وزیر 
دفاع روسیه اظهارکرد: سال ۲۰۲۳ با برگ های جدیدی از 
دستاوردها و کارهای بزرگ به تاریخ می پیوندد و ارتش 
روسیه شکست ناپذیری و توان خود را برای در هم شکستن 
دشمن به رغم امیدهای غرب به نمایش گذاشته است. 
خبرگزاری اسپوتنیک در این باره گزارش داد که شویگو 
در سخنرانی سال نو میلادی برای ارتش روسیه بیان 
داشت: »سالی که گذشت، برگ های جدیدی از فتوحات 
و شجاعت بی مانند نظامیان روسیه را به تاریخ سرزمین 
مادری مان می افزاید. ارتش ما دوباره شکست ناپذیری و 
توان خود برای در هم شکستن دشمن تحت هر شرایطی و 
به رغم کمک ها و امیدهای غرب را اثبات کرد.« وزیر دفاع 
روسیه همچنین گفت که برنامه های دشمن در سالی 
که گذشت، به لطف شجاعت نظامیان روسیه با شکست 

مواجه شد.

  کره شمالی، سئول و واشنگتن را 
تهدید به نابودی کرد

 رهبر کره شمالی در سخنرانی سال نو میلادی تهدید به 
نابودی کره جنوبی و ایالات متحده کرد. »ارتش باید دشمن 
، نابود کند«، این ها سخنان  را در صورت اقدام تحریک آمیز
کیم جونگ اون« در نشستی در شب سال نو میلادی  «
کنش  با فرماندهان ارشد نظامی در پیونگ یانگ در وا
به تحرکات سئول و واشنگتن است. خبرگزاری مرکزی 
کره شمالی )KCNA( گزارش کرد، کره جنوبی و ایالات متحده 
آمریکا همکاری های دفاعی خود را با هدف مقابله با برنامه 
اتمی و موشکی کره شمالی افزایش داده اند. »اون« در 
کنش به همکاری سئول و واشنگتن به فرماندهان  وا
گر دشمن رویارویی نظامی و اقدامات  نظامی خود گفت: »ا
تحریک آمیز علیه کره شمالی را برگزیند، ارتش باید بدون 
لحظه ای تردید، ضربه مهلکی را برای نابودی کامل آن ها 
از طریق بهره گیری از سخت ترین ابزارها و پتانسیل ها وارد 
کند.« تهدیدات جدید رهبر کره شمالی درست همزمان با 
ح شده است.  تهدیدات همسایه جنوبی این کشور مطر
وزارت دفاع کره جنوبی یکشنبه هشدار داد که »اون« 
، رهبر کره شمالی در  محکوم به فنا است. از طرف دیگر
جریان نشست های خود برای مشخص کردن دستورکار 
سیاسی سال ۲۰۲۴، ایالات متحده را به ارائه »اشکال 
مختلف تهدید نظامی« متهم کرد. رسانه های کره شمالی 
گزارش کردند که رهبر این کشور، ضمن صدور دستور پرتاب 
سه ماهواره نظامی در سال آینده میلادی، اظهارکرد: روابط 
با کره جنوبی به روابط دو کشور متخاصم و در حال جنگ 

تبدیل شده است.

»چند شب« به تالار رودکی برگشت
 پروژه موسیقایی »چند شب« بعد از چهارسال توقف، 
فصل جدید فعالیت های خود را از روز ۲۰ دیماه سالجاری با 
برگزاری چند کنسرت از هنرمندان شاخص موسیقی ایرانی 
در تالاررودکی تهران آغاز می کند. به گزارش ایسنا، فصل 
سیزدهم پروژه موسیقایی »چند شب« پس از مدت ها 
وقفه در برگزاری این رویداد، طی روزهای ۲۰، ۲۱ و ۲۲ دیماه 
سال ۱۴۰۲ به میزبانی تالار رودکی تهران برگزار می شود. در 
فصل سیزدهم این پروژه تعدادی از نوازندگان برگزیده 
کنسرت های  قالب  در  ایرانی  موسیقی  شده  شناخته  و 
تکنوازی، دونوازی و سه نوازی سازهای ایرانی به اجرای برنامه 
می پردازند. افشین معصومی، تهیه کننده و مدیر برگزاری 
پروژه موسیقایی »چندشب« با اشاره به برگزاری این رویداد 
پس از مدت ها تعطیلی توضیح داد: پس از برگزاری دوره 
دوازدهم پروژه موسیقایی »چندشب« که در آذرماه سال 
۱۳۹۸ برگزار شد، این بار بسیار خوشحالیم که پس از چهار 
سال سکوت و توقف این پروژه، باردیگر میزبان هنرمندان و 
مخاطبان فهیم موسیقی در قالب دوره سیزدهم خواهیم 
بود. به هر حال بعد از پاندمی کرونا و شرایطی که منجر به 
توقف در برگزاری کنسرت ها شد، انگیزه ای برای برگزاری 
این پروژه وجود نداشت اما به عقیده من خلوت گزیدن، 
اجرانکردن و صرفا در مباحث آموزشی حضورداشتن از سوی 
هنرمندان، ضایعه ای دارد که جامعه فرهنگی و دوستدار 
موسیقی ایرانی را دچار فقدان می کند. وی افزود: به اعتقاد 
من موسیقی ایرانی و توجه به آن باید به عنوان یک کالای مهم 
در سبد فرهنگی خانواده ها باقی بماند و ما به واسطه حضور 
هنرمندان ارزنده این عرصه نباید اجازه دهیم که چنین 
محصول فرهنگی ارزشمندی به ورطه فراموشی سپرده شود. 
به همین دلیل تصمیم گرفتیم تا با همت هنرمندان عزیز و 
تلاشگر حوزه موسیقی دوباره پروژه »چندشب« را راه اندازی 
کنیم و امیدواریم این شروع خوبی برای ادامه دادن مسیری 
باشد که برایم بسیار با اهمیت است. طبق برنامه ریزی های 
انجام گرفته، برنامه کنسرت ها به ترتیب زیر اعلام شده است: 
چهارشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۲، ساعت ۲۰ اجرای اول: بهمن فریاد 
رس نوازنده کمانچه و حمید قنبری نوازنده تمبک اجرای 
دوم: احسان ذبیحی فر نوازنده کمانچه اجرای سوم: شهرام 
غلامی نوازنده عود. پنجشنبه ۲۱ دی ۱۴۰۲، ساعت ۲۰ اجرای 
اول: نازنین غنی زاده نوازنده کمانچه اجرای دوم: میلاد 
محمدی نوازنده سنتور اجرای سوم: سامر حبیبی نوازنده 
کمانچه – آرش فرهنگفر نوازنده تمبک. جمعه ۲۲ دی ۱۴۰۲، 
- سهیل  ساعت ۲۰ اجرای اول: پویان عطایی نوازنده سنتور
ا...دادیان نوازنده تمبک اجرای دوم: مرتضی صنایعی نوازنده 
نی اجرای سوم: حسام اینانلو نوازنده کمانچه - پارسا نظری 
نوازنده کمانچه - فرزانه مهدی زاده نوازنده کمانچه. مجموعه 
کنسرت های »چندشب« به مدیریت افشین معصومی از 
تیرماه سال ۱۳۹۶ با هدف یادآوری ریشه های اصلی موسیقی 

در دوره های مختلف طراحی و برگزار شده است.

 بهمن گودرزی، کارگردان »هاوایی«:

  به فیلم  ها فرصت نفس کشیدن بدهید


